



Comparativo da Despesa Autorizada com Realizada

Despesa	Orçada	Exec. Per.	Exercício	Diferença
DESPEAS	15.205.130,87+	14.190.645,31+	14.190.645,31+	1.014.485,56+
DESPEAS CORRENTES	15.205.130,87+	14.190.645,31+	14.190.645,31+	1.014.485,56+
DESPEAS DE CUSTEIO	10.382.098,69+	9.843.861,00+	9.843.861,00+	538.237,69+
DESPEAS DE CUSTEIO	4.771.124,69+	4.575.171,42+	4.575.171,42+	195.953,27+
DESPEAS COM PESSOAL	2.978.604,69+	2.874.943,60+	2.874.943,60+	103.661,09+
OUTRAS DESPEAS C/PESSOAL	693.700,00+	679.264,82+	679.264,82+	14.435,18+
ENCARGOS SOCIAIS	1.098.820,00+	1.020.963,00+	1.020.963,00+	77.857,00+
MATERIAL DE CONSUMO	700.971,00+	672.075,74+	672.075,74+	28.895,26+
MATERIAL DE CONSUMO	700.971,00+	672.075,74+	672.075,74+	28.895,26+
SERVIÇOS DE TERCEIROS	4.455.642,00+	4.188.230,05+	4.188.230,05+	267.411,95+
SERVIÇOS DE TERCEIROS PF	697.545,00+	648.319,69+	648.319,69+	49.225,31+
SERVIÇOS PRESTADOS - PJ	3.463.997,00+	3.258.278,76+	3.258.278,76+	205.718,24+
DESPEAS FINANCEIRAS	294.100,00+	281.631,60+	281.631,60+	12.468,40+
EVENTOS	454.361,00+	408.383,79+	408.383,79+	45.977,21+
EVENTOS DIVERSOS	454.361,00+	408.383,79+	408.383,79+	45.977,21+
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.823.032,18+	4.346.784,31+	4.346.784,31+	476.247,87+
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS E ESTATUTÁRIAS	4.081.000,00+	3.823.966,86+	3.823.966,86+	257.033,14+
COTAS ESTATUTARIAS	4.081.000,00+	3.823.966,86+	3.823.966,86+	257.033,14+
TRANSFERÊNCIAS INTRA-CONSELHOS	742.032,18+	522.817,45+	522.817,45+	219.214,73+
AUXÍLIOS FINANCEIROS-SUBSEÇÕES	742.032,18+	522.817,45+	522.817,45+	219.214,73+
ARACATI	40.795,97+	27.425,86+	27.425,86+	13.370,11+
CRATEUS	37.270,00+	26.349,75+	26.349,75+	10.920,25+
CRATO	90.380,00+	70.343,22+	70.343,22+	20.036,78+
IBIAPABA	36.835,98+	29.110,90+	29.110,90+	7.725,08+
IGUATU	92.222,97+	83.188,08+	83.188,08+	9.034,89+
INHAMUNS	32.440,00+	14.260,76+	14.260,76+	18.179,24+
ITAPIPOCA	39.540,00+	33.708,59+	33.708,59+	5.831,41+
JUAZEIRO DO NORTE	97.600,20+	66.217,90+	66.217,90+	31.382,30+
LIMOEIRO DO NORTE	83.550,50+	46.308,97+	46.308,97+	37.241,53+
QUIXADÁ	37.806,56+	25.768,94+	25.768,94+	12.037,62+
REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA	30.000,00+	11.835,45+	11.835,45+	18.164,55+
SOBRAL	123.590,00+	88.299,03+	88.299,03+	35.290,97+
DESPEA DE CAPITAL	9.889.732,33+	9.036.701,71+	9.036.701,71+	853.030,62+
INVESTIMENTOS	9.103.546,00+	9.036.701,71+	9.036.701,71+	66.844,29+
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	460.336,00+	443.972,91+	443.972,91+	16.363,09+
OBRAS E INSTALAÇÕES	8.643.210,00+	8.592.728,80+	8.592.728,80+	50.481,20+
Total:	25.094.863,20+	23.227.347,02+	23.227.347,02+	1.867.516,18+

Fortaleza, 30 de novembro de 2015.

MARIA IARA COSTA
CONTADORA
CRC-CE 5718

MARCELO MOTA GURGEL DO
AMARAL
TESOUREIRO

VALDETÁRIO ANDRADE
MONTEIRO
PRESIDENTE